
ffi
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
OEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

Lota 2 l, JUN. ?0?l

y'5/taDECRETO N"

VISTOS

1.- Ordinar¡o N' 7'l de fecha 16.04.2021. del Jefe del
Departamento de salud, en donde el Sr. Alcalde (s) autoriza contratar al Func¡onario(a) que

más abajo se ¡ndica.

2.- Certificado N'236 de fecha 15.12-2020, del Jefe del
Departamento de Selud, en donde el Sr. Alcalde autor¡za contratar al Funcionario(a) que más
abajo se ind¡ca.

3.- Contrato de Prestación de Servicio suscrito con el trabaiador
que se adjunta, cuyos entecedentes ya se encuentran reg¡strados en Contraloría'

Y en uso lo dispuesto en el art. 12 v las facultades que me
confiere el art. 63 ambos de la lev N' 18695. Orqán¡ca Const¡tucional de Municipalidades,
modificada por la Ley 19.'130 del 19 de Mazo de 1992.

DECRETO:
1.- Apruébese Contrato de Prestac¡Ón de Servic¡o celebrado

entre la l. Munic¡palidad de Lota y la trabajadora que más aba¡o se indica, a f¡n de llevar a

cabo el "APOYO TENS PARA COVID 19"

NOMBRE CARGO HORAS SEMANALES HONORARIOS ¡¡ENSUAL

ANA JARA OLIVERA TENS 22 HORAS § 27O.OOO MENSUAL

2.- El gasto que genere el cumplimiento del nte Contrato
personas"de Prestación de Serv¡c¡os, deberá imputarse a la cuenta 215-21 "suma

ANÓTESE, COMU E Y ARCHÍ

s)
STEROS

IPAL

Distribución:

-Secretaria ( Municipio)
-Contraloría (SIAPER)
-secretaria DAS
-Finanzas DAS
-Carpeta Funcionario
-clPrestador

u

HMC/MPCHi MJ I

HE,
-)

A(

\X ^t'r

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS


